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Behandling, det har ladet det foreliggende 
Lovforslag blive til Del. Det har glædet 
mig i høj Grad at høre, at man nu synes, 
at man kan nærme sig til hinanden fra de 
forskellige Sider, saaledes at der nu er 
god Udsigt til, at man snart kan faa et 
Lovresultat paa dette Omraade. Det har 
under tidligere Forhandlinger af forelig- 
gende Lovforslag vist sig, at det var meget 
vanskeligt at naa til et fælles Resultat 
paa dette Omraade, og saa meget mere 
glædeligt er det jo, at Erkendelsen' af, at 
det er nødvendigt at naa et Resultat, nu 
synes at være slaaet igennem. Nødvendig- 
heden heraf ligger ikke blot deri, at vi i 
Øjeblikket leve paa Dispensationer med 
Hensyn til disse Forhold, og at Admini- 
strationen maa træffe Afgørelsen inden alt 
for længe, men Nødvendigheden ligger og- 
saa deri, at det vil være nødvendigt for 
mig at ændre de Dispensationer, som alle- 
rede ere givne, hvis det ikke maatte lykkes 
at naa et Lovresultat. De forskellige Under- 
søgelser, der have været indledede angaa- 
ende Arbejdsforholdene, navnlig med Hen- 
syn til Benyttelse af unge Arbejdere, have 
nemlig vist, at det vil være nødvendigt at 
indføre Indskrænkninger i den Frihed, der 
er given til at benytte disse unge Arbejdere 
til Natarbejde. Det er jo rigtigt nok, som 
det ærede 1ste Medlem for 9de Kreds (Stil- 
ling) udtalte, at Tiden er human, og at 
humane Bestræbelser paa mangfoldige Maa- 
der have bidraget til at gøre Arbejdsforhol- 
dene lysere og bedre. Men denne alminde- 
lige Anerkendelse maa ikke hindre, at man 
maa indrømme, at der i adskillige Tilfælde 
sker Misbrug, og man maa have Bestem- 
melser, der kunne hindre saadanne Mis- 
brug. Efter de Udtalelser, der faldt fra 
det ærede 1ste Medlem for 9de Kreds, 
synes det jo, at ogsaa han erkendte, at de 
Bestemmelser, der med Hensyn til Arbejds- 
tiden for unge Mennesker ere given i dette 
Lovforslag, i alt væsentligt vilde være rime- 
lige, men jeg tror, at det ærede Medlem 
saa ogsaa vil erkende, at det da er nød- 
vendigt, at der træffes Lovbestemmelser 
paa dette Omraade, thi det har vist sig 
ved en Undersøgelse, som man har sat i 
Gang, at de Bestemmelser, som her fore- 
slaas, af ca. 25 Bagerier i København og 
i Provinserne kun ere indførte paa 5 Ste- 
der i København os Daa 8 Steder i Pro- 

vinserne. Jeg siger, at hvis det ikke skulde 
lykkes 홢 hvad jeg dog efter de velvillige Ud- 
talelser, der faldt fra alle Sider, sikkert gaar 
ud fra 홢 at gennemføre et Lovforslag 
paa dette Omraade, maa jeg tage under 
Overvejelse, i hvilken Udstrækning det vil 
være nødvendigt og rigtigt at træffe For- 
andringer i de bestaaende Dispensationer. 
Men noget saadant kan jeg .ikke ønske at 
gøre, naar der maatte være nogen som 
helst Udsigt til at faa Lovgivningsmagtens 
Medvirkning paa dette Omraade, og det er 
ogsaa en af Hovedgrundene til, at jeg har 
tilladt mig at forelægge dette Lovforslag 
og ogsaa,' en af Hovedgrundene til, at jeg 
er glad for den velvillige Modtagelse, Lov- 
forslaget har faaet. 

Af de Indvendinger, der fra forskel- 
lige Sider ere komne frem, egne de aller- 
fleste sig jo bedst til Overvejelse og Drøf- 
telse i et Udvalg. Jeg skal kun gøre et 
Par enkelte Bemærkninger om nogle af de 
vigtigste Indvendinger, der fremkom fra 
det ærede 1ste Medlem for 9de Kreds 
(Stilling). I  § 1 ønskede det ærede Med- 
lem, at man skulde indskrænke den Und- 
tagelse, som der er given, til de Bagerier, 
der arbejde ganske uden Medhjælp. Noget 
saadant er jeg villig til at forhandle om i 
Udvalget, men jeg skal dog straks be- 
mærke, at naar Bestemmelsen er- opstillet 
saaledes, som den er her i Forslaget, skyl- 
des det, at man har ment at burde tage 
et vist Hensyn til de smaa Bagerier i det 
hele taget og unddrage dem fra dette Lov- 
forslag, ogsaa af Hensyn til de Konsekven- 
ser, som det kunde medføre ved en even- 
tuel senere Lovgivning paa andre Omraa- 
der at inddrage saa smaa Virksomheder 
under denne Lov. 

Det ærede Medlem havde den almin- 
delige Indvending mod § 4, at den var 
noget vanskelig at sætte sig ind i, men det 
ærede Medlem erkendte dog, at naar man 
først var kommen ind i den, kunde man 
nok se, hvad Meningen var. Ja, jeg maa 
give det ærede Medlem Ret i denne Be- 
tragtning, men jeg tror, at han, efterhaan- 
den som han arbejder videre med dette 
Stof, ogsaa vil komme til at erkende, at 
det er vanskeligt at undgaa nogen Ind- 
viklethed paa dette Omraade, naar man 
skal træffe Regler, der paa een Tid ere 
tilstrækkelig bestemte og koncise og dog 
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